IX. Artaxias qui quum ab Antiocho M defecisset, rex Armeniæ factus est, urbem sibi cognominem condidit, multasque copias colligit. Antiochus (Epiphanes) vero, tunc temporis potentia reliquis regibus omnibus superior, expeditiōnē contra eum suscepit victumque facere imperata coegit.

X. Rursus alia seditione conflata est in Thebaide, defectio-nis impetu multitudinem corripiente. Cujus compescendæ causa multis cum copiis profectus Ptolemaeus reliquas qui-dem partes Thebaidis facilis negotio ad obedientiam reduxit; Panopolis autem, urbs in aggere quodam antiquo sita, quum propter aditus difficultatem bene munita esse videretur, in hanc strenuissimi quique defectorum sese receperunt. Plo-

σοῦτον] τοσούτων cod. — 3. ἀνελεῖν | ἀνελεῖ cod. — 4. εἰς Ἐλευσίν] εἰςελεῦστιν cod. Eleusis est κωμόδιον Ἀλεξανδρείας, ut Suidas ait v. Καλλίμαχος. Meminit loci etiam Livius XLV, 12 : *Ad Eleusinem transgresso (Antiocho Epiphani), qui locus quattuor millia ab Alexandria abest, legati Romani occurrunt.* — 5. ἀθροισθέντων cod.

IX. Fol. 180, 17—21 v. — Ἀρταξίας | cod. Ἀρτάξα, quod defendere possis loco Plutarchi in Lucull. c. 31, ubi Ἀρτάξα, Ἀρτάξαν. Verum Ἀρταξίας est apud Strabon. XI, p. 528, Appian. Syr. 45. 66, et Polybium XXVI, 6, 12 et ap. ipsum Diidorum fragm. XIV. Artaxias, Antiochi Magni in Armenia praefectus, rege a Romanis victo (190 a. C.), defecit, et Hannibal, ut dicunt, consilio Artaxata urbem ad Araxam condidit (Strabo et Plutarch. I. l.). Regem qui Artaxiam imperata facere coegit, intellige Antiochum Epiphanem, de quo Appian. Syr. 45, p. 197 ed. Didot. : Ἔστρατευετο δὲ καὶ ἐπὶ Ἀρταξίαν τὸν Ἀρμενίαν βασιλέα, καὶ αὐτὸν ἔλων ἐτελεύτησεν. Cf. idem ib. c. 66. Ceterum de capto Artaxia apud Diidorum nihil, sed de imperata facere coacto. Quodsi igitur vere captus est, dein dimissus esse ab Antiocho putari debet. Sed complura in Syriacis Appiani parum accurate tradi viri docti queruntur. Mortuus est Antiochus anno 149 ærae Seleucid. (Maccab. I, 6, 16. Joseph. A. J. XII, 9, 2), sive Ol. 163, 1. 164 a. C. (anno exente). Expeditionem πρὸς τὸν ἄνω σατράπας suscepit an. 147 ærae Sel. (Maccab. I, 3. 37. Joseph. XII, 7, 2). Fragmentum assignamus an. 165. Ad annum 164 ne descendamus, impediunt fragm. sequentia. Inserendum post lib. XXXI cap. 17.

X. Fol. 180, 21 v. — 181, 1 r. — 1. τῆς δὲ] καὶ τῆς καλ. codex. — 2. Πανῶν πόλεων βεβηκίαν σίτινο codex, cuius in margine crux corruptelam notans. Πανῶν πόλες scribitur etiam apud Strabon. p. 813 : Πανῶν πόλεις, λινούργων καὶ λιθουργῶν κατοικία παλαιά. Apud Diidor. I, 18 et Stephanum Byz. legitur Πανῶς πόλεις; ap. Ptolemaeū Πανόπολις. Nomen urbis Αἴγυπτi, sec. Diidor. I. l. Χερμώ, vel ut ait Herodotus II, 91, Χέρμης; nunc Akhenyn sive Akhmin. Dē situ ejus et ruinis vide quos laudant Bæhr. ad Herodotum I. l.; Forbiger. Alt. Geogr. II, p. 789. Quibus adde